C hunc locum præ oculis habuit. (261) *Hic ex II. Const. — reliquit ex Almanno l. l. p. 584.*

(262) Cf. Almannum l. l. p. 588. Berengosum II, c. 5 sqq.

(263) Sequentia ex Vita S. Agritii sumpta sunt (Acta SS. Jan. I, p. 775).

(264) Hoc privilegium certe falsum narrationi huic ansam præbuisse videtur. In Vita S. Agritii auctor illud reperit, sed paucis verbis auxit. Cf. de variis ejus formis Houthem Hist. I, p. 47. Sybel, Der heilige Rock p. 25, 37, et Die Advocaten des heiligen Rocks, fasc. 2.

(265) *Cum clavo ceterisque reliquiis Domini magnifice d., Vita S. Agritii p. 774. In B 5. ubi hoc diploma contin. cap. 18 insertum est, ita legitur : Translatum ceterisque reliquiis, scilicet tunica et clavo Domini et capite Cornelii papæ et dente sancti Petri et scandaliis Andree apostoli multisque aliis donis m. d.*

(266) De hoc loco cf. notam supra p. 417 editam. Annus aperte falsus est. Agrætius concilio Arealtensi a. 514 subscripsit; v. Rettberg Kirchengeschichte Deutschlands I, p. 480.

(267) Cf. Vitam S. Agritii p. 778.

(268) Et — instituit ex Vita S. Agritii p. 779, ubi ita legitur : *Quod usque hodie monstratur, dum domus beatæ imperatricis Helenæ, quæ rogatu ejus-*

domum beatissimæ ¹³⁵³ Helenæ, exclusis ab ipsa A nec ¹³⁷⁹ ullus ad latendum ¹²⁸⁰ ei supererat locus. ¹³⁵³ cunctis paganismi ¹³⁵⁴ spurciis, in honore ¹³⁵⁵ sancti Petri dedicavit, et caput ecclesiæ Treberensis ¹³⁵⁶ ut esset instituit ¹³⁵⁷. Eo (269) tempore Treberis ¹³⁵⁸ jussu beatæ Helenæ ecclesia maximi ornatus et structuræ in honorem ¹³⁵⁹ sanctæ crucis est ædificata ¹³⁶⁰ in modum etiam crucis ¹³⁶¹. Ipso ¹³⁶² etiam tempore apud Confluentiam ¹³⁶³ monasterium in honore ¹³⁶⁴ sancti ¹³⁶⁵ Florini confessoris constructum est a nepte ¹³⁶⁶ beatæ Helenæ Mathilda nomine. Ossa (270) Mathiæ apostoli juxta corpora sanctorum Eucharii ¹³⁶⁷ sociorumque ¹³⁶⁸ ejus collocata ¹³⁶⁹ sunt, tunica ¹³⁷⁰ Domini cum clavo et ceteris reliquiis in domo sancti Petri reconditæ sunt. Sanctus autem Agricetus, officio sui pontificatus expleto, migravit ad Dominum, sepultusque ¹³⁷¹ (271) est juxta corpus sancti Eucharii (272). — Cui successit ¹³⁷² beatus Maximinus (273), discipulus ipsius ¹³⁷³, qui Eufratan ¹³⁷⁴ Coloniensem hereticum ¹³⁷⁵ depositus, et Severinum in loco ejus * subrogavit. Athanasium ¹³⁷⁶ Alexandrinum episcopum, persecutionem Constantii imperatoris ¹³⁷⁷ fugientem (an. 336-338), honorifice suscepit et ¹³⁷⁸ intrepidus. Nam (274) antea toto orbe profugus vagabatur,

Tribuni, præpositi, comites exercitusque ad investigandum cum ¹³⁸¹ edictis imperialibus ¹³⁸² moti ¹³⁸³, totius ¹³⁸⁴ regni viribus concertabant ¹³⁸⁵, si quis vivum maxime, sin minus, certe ¹³⁸⁶ caput ¹³⁸⁷ detulissent ¹³⁸⁸. Verum ¹³⁸⁹ Treberis (275) sex annis ¹³⁹⁰ ita latuit in lacu cisternæ supra dictæ, non habentis ¹³⁹¹ aquam et plenæ ossibus sanctorum ¹³⁹² (276), ut solem numquam ¹³⁹³ viderit, et (277) ibi fidem ¹³⁹⁴ catholicam, hoc est ¹³⁹⁵ *Quicumque vult* ¹³⁹⁶, composuit. Set (278) cum per mulierem, quæ ei latebram ¹³⁹⁷ præbere videbatur, sollicitatus ¹³⁹⁸ fuisse tamquam spiritu Dei admonente, nocte ipsa qua ad eum comprehendendum cum judicibus veniebatur ¹³⁹⁹, post tot annos ¹⁴⁰⁰ emigravit ¹⁴⁰¹ ad alium locum. Igitur (279) beatus Maximinus ¹⁴⁰² ad suos revisendos Aquitaniam ¹⁴⁰³ perrexit, ibique Domino se vocante quievit in pace ¹⁴⁰⁴. — Successit ¹⁴⁰⁵ in episcopatum Paulinus (*circa an. 350*), qui corpus magistri sui per beatum Lubentium ¹⁴⁰⁶ (280) et populum Trebirorum ex Aquitania revexit, et in (281) cimiterio sancti Eucharii ¹⁴⁰⁷ sepelivit. Beatus vero Lubentius ** per ¹⁴⁰⁸ revelationem Domini venit in Germaniam ¹⁴⁰⁹, ibi-